
N” 0.1 Lj -2023-DRA.T/GOB.REG.TACNA
FECHA:

O 7 JUN 2023

VISTO:

El Informe ND 00/-2023-UPER-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha OS de junio del 2023, Informe N° 
087-2023-UPFR-OA-DRA.T/GOI3.REG.'TACNA de fecha 05 de junio del 2023, Oficio N° 219-2023-OA 
DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 06 de junio del 2023, y;

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 147“ numeral a) del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de la Carrera 
Administrativa, contempla como Programa de Incentivos a los Trabajadores de la Administración Pública 
entre otros la felicitación escrita;

Que, mediante Informe N" 007-2023 UPER-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 05 de junio del 
2023, el encargado del Sub Sistema de Control de Asistencia de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, 
informó sobre la asistencia y participación del personal de la Dirección Regional de Agricultura Tacna en el 
desfile por el "Día de la Administración Pública", realizado el 04 de junio del 2023;

Que, mediante Informe N“ 087-2023-UPLR-ÜA-DRA.T/GOB.REG,TACNA de fecha 05 de junio del 
2023, el Jefe de la Unidad de Personal, señala que el día 29 de mayo del 2023 se conmemora el "Día de la 
Administración Pública", con dicho propósito, el personal de la Dirección Regional de Agricultura Tacna 
participó en el desfile programado para el día 04 de junio del 2023, en el Paseo Cívico de Tacna, mostrando 
de esta manera identificación institucional;

Que, mediante Oficio N° 219-2023-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 06 de junio del 2023, el 
Director de la Oficina de Administración de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, solícita la emisión 
del Acto Resolutivo de felicitación correspondiente al personal que participó en el por el "Día de la 
Administración Pública", realizado el 04 de junio del 2023;

Que, a través del Decreto Ley N° 11377 del 29 de mayo de 1950, se aprobó el "Día del Empleado 
Público", fecha que tiene como precedente la adopción de convenios suscritos por el Perú y la Organización 
Internacional del Trabajo (OIT) en 1978, en que se reconoció a los trabajadores del Estado, derechos 
inherentes para su desempeño, siendo de carácter internacional ya que es celebrado en diferentes fechas 
en Latinoamérica y en otros continentes;

Que, de acuerdo a lo establecido en las consideraciones precedentes, es necesario felicitar a los/as 
Servidores/as de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, que han participado en el desfile por 
conmemorarse el "Día de la Administración Pública", por lo que es necesario emitir el Acto Resolutivo de 
agradecimiento y felicitación correspondiente;

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General, sus modificatorias y TUO en armonía con la Ley N° 27867, Ley 
Orgánica de los Gobiernos Regionales y modificatorias y conforme a las atribuciones conferidas en la 
Resolución Ejecutiva Regional N" 004-2023-GR/GOB.REG.TACNA y con las visaciones de la Oficina de 
Asesoría Jurídica, Oficina de Administración y Oficina de Planeamiento y Presupuesto.

Página 1 de 3



N°;:J  l L¡  -2023-DRA.T/GOB.REG.TACNA
FECHA:

o 7 JUN 2023
SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER Y FELICITAR, a los servidores/as de la Dirección Regional de 
Agricultura Tacna, que han participado en el Desfile del Paseo Cívico de Tacna, por conmemorarse el día 29 
de mayo del 2023 el "Día de la Administración Publica", al personal que se detalla a continuación:

N APELLIDOS Y NOMBRES
1 AYCA COHAILA, OMAR RUBEN
2 CASSANA TORRES, FERNANDO ARTURO
3 FLOR CHAVEZ, JACINTO LUIS
4 GÚISA RIOS, RICARDO ENRIQUE
5 HERRERA CHIPANA, CESAR
6 RIVERA MAMANI, ARMANDO
7 RONDON ZAPATA, JAVIER
8 VIZCARRA OVALLE, RONNY FERNANDO
9 ZAPATA RAMIREZ, KAREN JEANETTE
10 ARENAS CARPIO, WALTER AUGUSTO
11 ARISMENDI QUISPE, SERGIO NICOLAS
12 CAQUI COHAILA, RUPERTO TOMAS
13 CHAVEZ CCALLA, HERMOGENES
14 COLQUE CAIPA, VALENTIN HERNAN
15 ESPADA SALGADO, JORGE LUIS
16 FLOREZ TUNQUIPA, CASIMIRO
17 GONZALES QUISPE, YANET PAULINA
18 1 ILUSA MARCA, LUCIANO
19 LAURENTE GALJNA, FRFDY
20 LUQUE CAMACHO, CARLOS OCTAVIO
21 MAMANI CORONADO, NICASIO FORTUNATO
22 MAMANI MARAZA, MERCEDES JUANA
23 MAMANI ROMERO, ALFONSO ESTEBAN
24 RAMOS FLORES, FRANCISCO
25 VALENCIA ARCE DAVID MANUEL
26 VILCA MAMANI, AUREUANO
27 CHAMBE CALIZA YA, l-REDY
28 MAMANI INCHUÑA, MIGUEL ANGEL
29 POCH 1 BARRA, MANUEL ALEXANDER
30 RAMOS ORDOÑEZ, JESUS JUAN
31 RAMOS ORDOÑEZ, JOSE JUSTO
32 APAZA JINFZ, MARCIAL
33 BANDA CARPiO, MERCEDES VII MA
34 BENAVENTE ARENAZA, LUCERO VERONICA
35 BRAÑEZ GONZALES, MAGAI Y VICTORIA
36 CRUZ RUIZ, LEONCIO
37 LANCHIPA FALCON, JOHAN EDUARDO

Página 2 de 3



a u t/H /m  iz Z Jo r e w w a i 

N° .Q l l ( -2023-DRA.T/GOB.REG.TACNA
FECHA:

O 7 JUN 2023
38 NINA PAYA, VERONICA JESUS
39 TICONA TICONA, PLRCY WALDEMAR
40 LOPEZ BUSTINZA, EMILIO CARMELO
41 OSCCO PAUCAR, YOLANDA
42 ARI CHURA, SHEILA XIOMARA
43 BARRETO CAPAQUIRA, LUZ MARINA
44 GUERRA CASTILLO, MARIA DL LOS ANGELES
45 GUTIERREZ ZAPANA, JHUNIOR AREL
46 LAR ICO ESPINAL, DINA CINTHIA
47 MORAN GOMEZ, CANDY El EN
48 ROJAS ANCULLE, ALEJANDRA VANNESA
49 ANCULLE ALLASI, CARMEN SUSY
SO ARCE HUARACHI, MIRIAM HAYDE
51 ARCE VARGAS, MIRIAN EVELYN
52 BARRIGA GALINDO, GUADALUPE TAÑIA
53 CAUNA MAQIJERA, EUGENIA
54 CHAMBILLA O.UISPE, VALERIA FIORELLA
55 CILENF PORRAS, MESCUA
56 FERNANDEZ JAQUEHUA, WILBER ALFREDO
57 FLORES TORRES, GYELLY SYRLN
58 HUALLPA CHINO, MOISES ANGEL
59 MIRANDA CASARIA, JEISSY LADY 5HALOM
60 OBLI LAS LOPEZ, JENNY SONIA
61 OSORIO VII DOSO, JOSELYN ANDREA
62 RAMOS FLORES, DIANA LILI
63 SANCHEZ VIZCARRA, FANNY MILAGROS
64 SANDOVAI MONTOYA, MARIBLL SOLEDAD

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR, la presente Resolución a los servidores/as mencionados en 
articulo precedente y anotar como mérito en sus respectivos legajos.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

Distribución;
OA
□A l
UPf*
UI’fcK
INTERESADOS
ARCHIVO

j b i b r n o  R e g i o n a l
G ÓtO tl ftS G tO H & LC fE y GR/Cl

YW r L U is h m ^ 'c a LüM S n U jyó
PIRE&TOR REGIONAL

lOCl/kjfr

*

Página 3 de 3


